
  København, Fredag den 03. oktober  

Indstilling til ROPOX-prisen 2025 

Vi ønsker at indstille Didde Neuchs Christensen til ROPOX-prisen 2025. 

Didde har som Centerchef på Hjælpemiddelcentret i Københavns Kommune – og som passioneret 
ergoterapeut gennem mere end 25 år -  gjort en helt særlig indsats for at styrke og udvikle 
ergoterapifaget og hjælpemiddelområdet. 

Som medarbejdere under Diddes ledelse mærker vi dagligt hendes engagement og store viden inden 
for hjælpemiddelområdet og for faget generelt. Didde er ergoterapeut med stort ”E” – og det kan 
mærkes i alle led af vores organisation. Hun har været med til at sætte Hjælpemiddelcentret og 
hjælpemiddelformidling på Danmarkskortet ved at skabe et videncenter, der både tilbyder kurser til at 
styrke ergoterapeuter i praksis, samarbejder med Professionshøjskolen Metropol og dagligt prioriterer 
medarbejdernes faglige udvikling. 

Er man ansat på Hjælpemiddelcentret i København, så ved man uagtet fagprofession, hvad 
aktivitetsanalyse og god, systematisk hjælpemiddelformidling er… 

For Didde er det lykkes at skabe et stærkt fagligt miljø, hvor trivsel og tværfagligt samarbejde er i fokus. 
Hun stiller faglige forventninger til sine medarbejdere – men som en tillid til, at vi kan og skal bruge 
vores kompetencer fuldt ud. Didde er visionær og har en helt særlig evne til at skabe og søsætte 
projekter. Hendes fokus på høj faglighed har været med til at udvikle nye arbejdsmetoder, fremme 
tværfagligt samarbejde, sætte fokus på evidensbaseret praksis og ikke mindst skabe mange 
ergoterapeutiske arbejdspladser, herunder to udviklingsergoterapeutstillinger. 

Diddes begejstring og stolthed for faget smitter. Hun opmuntrer og støtter medarbejdere til at søge 
specialistordningen, og til at tage efter- og videreuddannelse bl.a. – er en medarbejder i gang med at 
læse erhvervskandidat i ergoterapi. Alt sammen med det formål at vi som ergoterapeuter kan gøre en 
reel forskel for borgernes mulighed for aktivitet og deltagelse i hverdagen. 

Didde har bidraget og styrket fagets udvikling gennem flere centrale publikationer – bl.a. Metodebog i 
hjælpemiddelformidling, Kompetenceprofiler på hjælpemiddelområdet og senest som redaktør på 
den nye bog om Hjælpemiddelformidling. Udgivelserne gør en stor forskel for vores fag og giver 
ergoterapeuter fælles metoder og sprog at arbejde ud fra. 

Didde har desuden altid engageret sig fagpolitisk – fra bestyrelsesarbejde i Ergoterapeutforeningen, til 
repræsentantskab og som medudvikler af specialistordningen.  

Didde er for os en inspiration og en drivkraft. Hun viser, at det er muligt at være en ambitiøs leder, med 
fokus på kvalitet, som tager udgangspunkt i god og systematisk ergoterapi. Privat har hun hjertet solidt 
plantet i ergoterapien ved at have fokus på sine egne meningsfulde aktiviteter. Her kan nævnes 
strikning, rejser, familie og ikke mindst amerikansk fodbold.  

 Med hendes farverige personlighed, engagement, faglighed og evne til at samle folk har hun sat et 
tydeligt aftryk på ergoterapifaget – og det fortjener at blive anerkendt. 

Derfor synes vi, at Didde Neuchs Christensen er en meget værdig modtager af ROPOX-prisen 2025. 

Med venlig hilsen 
21 ergoterapeuter på Hjælpemiddelcentret med opbakning fra alle medarbejdere på HMC  

 


